



AKCINĖ BENDROVĖ LIETUVOS PAŠTAS

Laimei Kriaučiūnaitei
laimkri@gmail.com

2022-07-01
į 2022-06-23

Nr. 3-2022-02949
kreipimasi

Kopija
Lietuvos nacionalinė vartotojų federacijai
info@vartotojuskundai.lt

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai
rt@rrt.lt

ATSAKYMAS Į GAUTĄ KREIPIMĄSI

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Bendrovė arba Lietuvos paštas) gavo Jūsų 2022-06-22 kreipimąsi dėl Lietuvos pašto, kaip deklaranto, veiksmų. Įvertiname kreipimesi nurodytas aplinkybes ir teikiame atsakymą.

Pažymime, kad nuo 2021 m. liepos 1 d. visoje Europos Sąjungoje (ES) įsigaliojus naujoms siuntimo iš trečiųjų šalių taisyklėms – visos siuntos, įskaitant ir mažos vertės (neviršijančios 150 Eur) bei dovanos, turi būti deklaruojamos. Tai yra Europos Komisijos priimtas sprendimas, įgyvendinamas visos Europos Sąjungos mastu. Išsami informacija apie siuntų deklaravimą teikiama Bendrovės [tinklalapyje](#), Lietuvos Respublikos muitinės (toliau – Muitinė) [tinklalapyje](#).

Pagal galiojančius teisės aktus, pateikiant duomenis dovanos deklaravimui reikia nurodyti siuntos vertę bei patvirtinti, kad tai yra privačiam asmeniui kito privataus asmens neatlygintinai siūsta siunta (dovana). Siuntos su dovanomis apmokestintos importo PVM, jeigu jų vertė viršija 45 Eur bei kartu ir importo muitu, jei siuntos vertė viršija 150 Eur. Mokesčiai apskaičiuojami nuo siuntos vertės, o ne nuo sumos skirtumo, susidariusio viršijant neapmokestinamą vertės ribą. Lietuvos paštas pats nenustato importo mokesčių – jie numatyti įstatymuose. Papildomi mokesčiai priklauso nuo pasirinkto siuntos deklaravimo ir apmokėjimo būdo. Tarpininkavimo mokestis, jeigu deklaruojate per tarpininką, gali skirtis, nes kiekvienas tarpininkas nustato savo įkainį, todėl galutinė mokesčių suma priklauso nuo to, kokį tarpininką pasirenkate. Taip pat yra skaičiuojamas siuntos administravimo mokestis.

Bendrovėje nustatyta, kad tarpininkavimo mokestis yra 6,99 Eur (kai naudojama Lietuvos pašto, kaip tarpininko paslaugomis). Mokestis paskaičiuojamas nepriklausomai nuo to, ar deklaruojamai siuntai buvo paskaičiuoti importo mokesčiai, ir yra skirtas padengti siuntos deklaravimo, saugojimo, apdorojimo ir informacijos perdavimo Muitinei sąnaudas.

Dėl tarpininkavimo mokesčio pasikeitimo nuo 2022-03-01, paaiškiname, kad paslaugų kainos nustatomos atsižvelgiant į šios paslaugos teikimo sąnaudas. Augantys paslaugos teikimo kaštai (augantis minimalus darbo užmokestis, kitos pašto veiklai būtinosios išlaidos) neišvengiamai didina ir mūsų patiriamas sąnaudas. Pokyčiai taip pat būtini, siekiant sėkmingai teikti paslaugas

atviroje rinkoje. Visada ieškojome ir ieškome galimybių valdyti sąnaudas, tačiau finansiškai tvariai mūsų veiklai svarbūs ir kainodaros sprendimai. Šie sprendimai nėra lengvi, tačiau būtini.

Vadovaujantis Jūsų pateikta informacija kurią pateikėte deklaravimo [formoje](#) pateikta informacija, Jums skirtame tarptautiniame greitojo pašto siuntinyje Nr. CH164212337US siunčiamos dovanos vertė – 47,51 Eur. Kadangi siuntinyje siunčiamos dovanos vertė viršijo 45,00 Eur, atitinkamai apskaičiuoti mokėtini mokesčiai. Pažymime, kad Lietuvos pašto deklarantai, vadovaudamiesi siuntos siuntėjo bei gavėjo pateikta informacija apie siuntą, parengia siuntos dokumentus deklaravimui, o siuntos mokėtinus importo muitus ir mokesčius apskaičiuoja Muitinė. Muitinės sprendimu, siuntiniui apskaičiuoti: 10,00 Eur muto PVM, prie šios sumos dar prisideda tarpininkavimo mokestis – 6,99 Eur. Vadovaujantis išdėstytu ir nurodyta siuntinyje siunčiamų daiktų verte, 16,99 Eur mokėtinų mokesčių siuntiniui apskaičiuoti tinkamai.

Apgailestaujame dėl Jūsų patirtų nepatogumų, tačiau apdorodama ir teikdama siuntas muitiniam tikrinimui, Bendrovė privalo vadovautis tiek Lietuvos Respublikos, tiek tarptautiniais teisės aktais.

Kontaktų centro skyriaus vadovė

Kristina Asadauskė